



Spis.značka

S-META 57008/2012 OI/Su 38

Tábor

Číslo jednací

METAB 22324/2013/OI/Su

2.5.2013

Vyřizuje

Suchánková Dáša Ing., tel. 381486326

Veřejná zakázka s názvem „Protipovodňová opatření a revitalizace nábrežní zóny pravého břehu řeky Lužnice v Táboře“

Evidenční číslo VZ: 239988

- dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7

1) Zadavatel na základě níže uvedených dalších dotazů tímto v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky.

Dotaz č. 29

„V projektové části SO 04 – Vegetační doprovod (výkresy I.D.1.10.1 Zelen - situace 1-5) je uvedena jiná výška nových stromů než jak tomu je ve výkazu výměr.

Má uchazeč považovat za platnou výšku stromů uvedenou ve výkazu výměr?“

Odpověď:

Pro výsadbu a ocenění jsou uvažovány sazenice s obvodem kmínku 12 - 14 cm (měřeno ve výšce 1 m nad zemí). **Platná je tedy výška stromů uvedená v projektové dokumentaci.** V souvislosti s uvedeným je provedena oprava v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který v platné a aktuální podobě tvoří přílohu těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 7.

Dotaz č. 30

„Ve výkazu výměr pro SO 04 – Vegetační doprovod je nevhodně dána výška opěrných kůlů. Pro kotvení vysokokmenných stromků je nutná délka alespoň 2,5m.

Upraví zadavatel množství (celkovou délku) kotvících kůlů?“

Odpověď:

Délka kotvících kůlů je opravena v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který v platné a aktuální podobě tvoří přílohu těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 7.

Dotaz č. 31

„Ve výkazu výměr pro SO 04 – Vegetační doprovod je v položce 39 ve výpočtu délky kotvících kůlů chybně uvedeno množství stromů (89*3*2). Podle počtu uvedených stromů ve výkazu výměr by měl být výpočet **82*3*2**. (ideálně 82*3*2,5).

Upraví zadavatel vstupní výpočet množství kotvících kůlů?"

Odpověď:

Počet kotvících kůlů je opraven v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který v platné a aktuální podobě tvoří přílohu těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 7.

Dotaz č. 32

„Vzhledem ke specifikaci lomového kamene pro obklady protipovodňové zdi (materiál žula okrová, odstín světlý melír) Vás žádáme o upřesnění kamenolomu pro odpovídající ocenění soupisu prací a dodávek.“

Odpověď:

Na základě informací od projektanta byl specifikovaný lomový kámen zapracován do projektové dokumentace (dále též „PD“) na základě požadavků Národního památkového ústavu (dále též „NPU“) již v rámci projednávání PD a takto byla PD schválena. Případnou změnu by tedy musel schválit NPU. **V položce č. 44 u SO 02 – Protipovodňová zeď** v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je zahrnuta i doprava tohoto lomového kamene, tj. **doprava do 60 km**, což je reálná dopravní vzdálenost pro zajištění požadovaného lomového kamene na stavbu.

Dotaz č. 33

„V bodě 4.3. odst.a) je uveden kvalifikační požadavek na „seznam min. 4 význ. stavebních prací obdobného charakteru - tj.obdobné vodohospodářské stavby, u nichž bude fin. objem bez DPH: 1 stavba min. 50 mil. Kč, 1 stavba min. 30 mil. Kč a 2 stavby min. 20 mil. Kč bez DPH a současně min. 2 stavby budou zahrnovat výstavbu či rekonstrukci nadzemní železobet. stěny založené na podzemní těsnící stěně a min. 1 stavba bude zahrnovat technologii tryskové injektáže a min. 1 stavba bude zahrnovat výstavbu břehového opevnění (zejména zajištění svahu a zához lomovým kamenem)“.

Je možno doložit specifikované práce (technologie tryskové injektáže, výstavbu břehového opevnění) samostatným osvědčením na tyto práce (finanční objem těchto prací bude nižší než 20 mil. Kč).“

Odpověď:

Požadavek k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, tj. předložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, je nutno chápat tak, že zadavatel požaduje doložit 4 významné stavební práce obdobného charakteru, tzn. **obdobné vodohospodářské stavby**, z nichž bude 1 stavba o fin. objemu min. 50 mil. Kč bez DPH, 1 stavba o fin. objemu min. 30 mil. Kč bez DPH a 2 stavby o fin. objemu min. 20 mil. Kč bez DPH a současně alespoň **2 stavby** budou **zahrnovat výstavbu či rekonstrukci nadzemní železobetonové stěny založené na podzemní těsnící stěně**, alespoň **1 stavba** bude **zahrnovat technologii tryskové injektáže** a alespoň **1 stavba** bude **zahrnovat výstavbu břehového opevnění (zejména zajištění svahu a zához lomovým kamenem)**. Tento požadavek neznámá, že jedna celá obdobná vodohospodářská stavba sestává z tryskových injektáží (dále též „TI“), ale TI jsou pouze její součástí, a proto TI nemusí být v hodnotě 20 mil. Kč bez DPH. **V požadovaném kvalifikačním předpokladu jde o to, aby dodavatel na svých referenčních stavbách neprováděl TI pouze lokálně, ale měl komplexní zkušenosti s prováděním TI** a dokázal si poradit se všemi specifiky, které realizaci podzemní stěny zahrnující technologii TI provázejí.

V souvislosti s tímto dotazem též **zdůrazňujeme požadavky zadavatele v bodech 1) a 2) článku 8. ZD** a pro úplnost znovu uvádíme znění celého tohoto článku, tj.:

„8. Omezení subdodávek

- 1) *V souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP vydanými SFŽP ČR, nesmí maximální přípustný objem subdodávek na stavbě překročit 30% z objemu stavebních nákladů akce. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení.*

- 2) V souladu s § 44 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje požadavek, že **část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem**, a tímto věcně vymezuje, že subdodavatelem nesmí být plněno: stavební objekt SO-02 Protipovodňová zeď - kompletní s výjimkou položek č. 44 (kamenný obklad), č. 103 (mobilní hrazení) a č. 104 (vytýčení mobilního hrazení). „

Dotaz č. 34

„Ve stavební objektu SO 01 – Bourací práce u pol. 14 (Kovový odpad - výkup a odvoz) je v popisu napsáno, že dopravu a uložení hradí provozovatel sběrného místa. Stejně tomu je i v technické zprávě.

Má tedy uchazeč uvažovat, že platby spojené s touto položkou budou účtovány provozovateli sběrného dvora, nebo si materiál odveze na vlastní náklady (pak tedy není jasné co se má v této položce oceňovat)?
A dále uchazeči není jasné, kam má započítat peníze za vykoupené železo.“

Odpověď:

Dle informací od projektanta, který toto v rámci přípravy PD zjišťoval u místního provozovatele sběrného místa, náklady na dopravu a uložení kovového odpadu hradí provozovatel sběrný. Je věcí zhotovitele, jaké sběrné místo využije a za jakých podmínek odpad prodá. Předpokládá se, že za kovový odpad, který lze prodat, bude plynout zhotoviteli zisk. **Položka č. 14 u SO 01 – Bourací práce** bude tedy **oceněna jako položka „mínusová“**, tj. je nutné ji zadávat **se znaménkem mínus (-)**. Položka musí obsahovat **cenu za prodaný kovový odpad s odečtem případných nákladů** na dopravu a uložení (případně dalších s tím spojených nákladů uchazečů). .

2) Zadavatel na základě ustanovení § 40 odst. 3 zákona a s ohledem na povahu provedených úprav zadávacích podmínek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 15. zadávací dokumentace takto:

15. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek

- 1) **Lhůta pro podání nabídek** končí dne **14. 5. 2013 ve 13:00** hodin. Nabídky lze zaslat **poštou na adresu** Město Tábor, odbor investic a strukturálních fondů, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor nebo na této adrese **předat osobně na podatelnu** MěÚ Tábor, Žižkovo nám. čp. 2 v Táboře.
- 2) **Podání nabídky** se řídí ustanovením § 69 zákona. Nabídka v listinné podobě musí být podána v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 zákona.
- 3) **Otevírání obálek** bude v souladu s § 71 odst. 4 zákona zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne **14. 5. 2013 od 13:00 hodin** v zasedací místnosti odboru investic a strukturálních fondů č. 50, Žižkovo náměstí čp. 11, 2. patro, budova Městského úřadu v Táboře. Při otevírání obálek může být přítomen zástupce každého z uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.

 **MĚSTO
TÁBOR**
Ing. Karel Hotový
vedoucí odboru investic
a strukturálních fondů

Příloha:

- kompletní soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platné a aktuální podobě, ve formátu EXCEL

